MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA PRÓ-REITORIA

DE EXTENSÃO E CULTURA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS SOUSA

COORDENAÇÃO DE PESQUISA
COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO E CULTURA

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO BRASILEIROS E INDÍGENAS

EDITAL COOEXT Nº 14, DE 22 OUTUBRO DE
2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL COOEXT Nº 13, DE 08
DE OUTUBRO DE 2021, PROCESSO DE
ESCOLHA DOS MEMBROS REPRESENTANTES
DOS SEGMENTOS: DOCENTE, TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO E DISCENTE DO NEABI DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
TECNOLOGIA DA PARAÍBA, IFPB/CAMPUS
SOUSA.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, por meio da Direção Geral do

Campus Sousa e da Coordenação de Extensão e Cultura do referido Campus, RESOLVE, por

meio deste Edital:

1. RETIFICAR o Edital COOEXT  nº 13, de 08 de outubro de 2021, a fim de realizar alterações

no cronograma, conforme disposto a seguir:

- No item 4, onde se lê:

AÇÕES PERÍODO LUGAR

Publicação do Edital 08/10/2021 Portal do IFPB

Realização das Inscrições

08/10/2021
a

22/10/2021

https://forms.gle/sZyRzup
fnd3cn8dL8

Publicação preliminar da Lista Oficial
de Inscritos

26/10/2021

Portal do IFPB

Período para Recursos 27/10/2021
cooext.sousa@ifpb.edu.

br

Publicação final da Lista Oficial de
Inscritos

28/10/2021 Portal do IFPB

Eleição 11/11/2021

GOOGLE FORMS

(dispiniblizado no dia
da eleição)

Publicação do Resultado 12/11/2021 Portal do IFPB

Leia-se:

AÇÕES PERÍODO LUGAR

Publicação do Edital 08/10/2021 Portal do IFPB

Realização das Inscrições

08/10/2021
a

27/10/2021

https://forms.gle/sZyRzup
fnd3cn8dL8

https://forms.gle/sZyRzupfnd3cn8dL8
https://forms.gle/sZyRzupfnd3cn8dL8
https://forms.gle/sZyRzupfnd3cn8dL8
https://forms.gle/sZyRzupfnd3cn8dL8

Publicação preliminar da Lista Oficial
de Inscritos

03/11/2021

Portal do IFPB

Período para Recursos 04/11/2021
cooext.sousa@ifpb.edu.

br

Publicação final da Lista Oficial de
Inscritos

05/11/2021 Portal do IFPB

Eleição 19/11/2021

GOOGLE FORMS

(dispiniblizado no dia
da eleição)

Publicação do Resultado 22/11/2021 Portal do IFPB

2. MANTER todas as demais disposições constantes no Edital nº 13 de 08 de outubro de 2021

que visa normatizar os procedimentos do processo de escolha dos membros

representantes dos segmentos: docente, técnico- administrativo e discente do

NEABI do Instituto Federal de Educação, Ciência Tecnologia da Paraíba,

IFPB/Campus Sousa, observadas as disposições legais pertinentes e o disposto na

Resolução Nº 17,  que dispõe sobre o Regulamento do Núcleo de Estudos Afro-

Brasileiros e Indígenas (NEABI) do Campus Sousa, abrindo as inscrições para os

candidatos que concorrerão a estes pleitos para mandatos referentes ao Biênio

2021-2023.

Sousa, 22 de outubro de 2021

Francisco Cicupira de Andrade Filho

Direção Geral Campus Sousa